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 W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie dowożenia 
dzieci (osób) do Środowiskowego Domu Samopomocy, uprzejmie informuję: 
 
prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem zleconym z 
zakresu administracji rządowej realizowanym przez samorząd gminny lub powiatowy. Środki na 
bieżące funkcjonowanie domów samopomocy planowane są w budżetach wojewodów. 
Wojewoda określa sposób finansowania i ustala wysokość dotacji dla każdej jednostki. Na 2023 
rok Wojewoda Podlaski ustalił dotację dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Bielsku 
Podlaskim na poziomie 1.940,00 zł miesięcznie do 1 uczestnika oraz zwiększenie ww stawki dotacji 
o kwotę 582,00 zł na uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spectrum autyzmu 
wraz ze wskazaniem konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 
 Zarówno przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm.) jak również rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 
grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249), 
nie obligują gminy do zapewnienia transportu uczestnikom zajęć w Środowiskowym Domu 
Samopomocy. Wprawdzie w myśl § 20 rozporządzenia, dom może dodatkowo zapewnić 
dowożenie uczestników na zajęcia i odwożenie po zajęciach, ale świadczenie tych usług przez 
środowiskowy dom samopomocy również nie jest obligatoryjne. Podobnie nie jest obligatoryjne 
finansowanie tych usług przez wojewodę z dotacji przekazywanej na prowadzenie domów 
samopomocy. Dodatkowo należy zauważyć, że usługi w takim domu winny być świadczone 
adekwatnie do potrzeb i możliwości osób. Nie każdy uczestnik wymaga dowożenia na zajęcia. 
Samodzielny dojazd osoby jest też formą jej aktywizacji. W związku z powyższym w budżecie 
miasta Bielsk Podlaski nie są zaplanowane wydatki na dowożenie osób do Środowiskowego Domu 
Samopomocy. 
 Posiadanie własnego transportu przez Środowiskowy Dom Samopomocy byłoby z wielu 
względów bardzo wygodne, jednak znacznie podrażałoby koszty działalności bieżącej takiej 
jednostki ze względu na konieczne wydatki, np. wynagrodzenie kierowcy, ubezpieczenie 
samochodu, jego ewentualne naprawy, koszty zakupu paliwa i materiałów eksploatacyjnych. 
Urząd Miasta Bielsk Podlaski zwróci się do Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim z prośbą 
o udzielenie informacji, czy Starostwo posiada samochód do przewozu osób niepełnosprawnych i 
czy mogłoby świadczyć osobom tego potrzebującym usługę dowozu do Środowiskowego Domu 
Samopomocy na zajęcia i z powrotem. 

Jednocześnie pragnę sprostować, że powoływane przez Panią Radną przepisy ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) nie mają 
zastosowania w sprawie organizacji dowożenia osób niepełnosprawnych do Środowiskowego 
Domu Samopomocy.  


